
 

Prefeitura Municipal de Terezinha 
Fundo Municipal de Saúde 

CNPJ: 09.111.921/0001-04 

Av. Getúlio Vargas , s/n – Centro – Terezinha – PE CEP 55305-000 

Fone: (87) 3792.1156/Fax: 3792.1145 | E-mail: pmterezinha@hotmail.com 

 

 

 

 

 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

PROCESSO Nº 003/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, Inciso II da Lei 14.333 de 01 de abril de 2021. 

 

    JUSTIFICATIVA DE PREÇOS 

 

 Dispensa de Licitação que tem por objeto: Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de dedetização, pelo prazo de 12 (doze) meses, com a empresa F A S DE LIMA 

DEDETIZAÇÃO ME, CNPJ: 19.028.064/0001-29, teve como base de preços o estudo realizado por meio de  

cotações, conforme comprovação em anexo, de posse desses preços a Comissão de Contratação 

publicou um chamamento no Portal da Transparência do município de Terezinha, dando o prazo de 

03 dias para que empresas que tivessem interesse na contratação pudessem apresentar propostas, 

apenas uma empresa apresentou orçamento com o objetivo de contratar com o município: F A S DE 

LIMA DEDETIZAÇÃO, sede na ROD. PE 2180 km 45, Centro, Bom Conselho -  PE, inscrita no 

CNPJ de n° 19.028.064/0001-29, que apresentou a proposta no valor de no valor global de R$ 

34.133,38 (trinta e quatro mil e cento e trinta e três reais e trinta e oito centavos) foi analisado o 

preço e chegou-se à conclusão que este estar dentro dos parâmetros estabelecidos. 

  

Terezinha - PE, 14 de junho de 2024. 

 

 

Rhenady Rhayadney 

Renovato Ferreira 

Agente de Contratação 

Maria Janaina Cavalcanti Ferreira 

Membro 

Marcio Roberto Correia da Silva 

Membro 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/30-20241202093139.pdf

assinado por: idU
ser 239                     


